
Krizus, Astrid 

De : Ahmad, Cameron 

Envoyé : Vendredi 9 octobre 2020, 16 h 53 

À : Hage-Moussa, Vanessa; Krizus, Astrid 

C. c. : MacKendrick, Andrew; Theis, Rick; Lamothe, Colleen 

Objet : RÉP. : - Important - Santé Canada autorise le test de détection rapide des antigènes BD Veritor 

Oui! 

De : Hage-Moussa, Vanessa <Vanessa.Hage-Moussa@pmo-cpnn.gc.ca> 

Envoyé : Vendredi 9 octobre 2020, 16 h 47 

À : Krizus, Astrid <Astrid.Krizus@pmo-cpm.gc.ca>; Ahmad, Cameron <Cameron.Ahmad@pmo-cpm.gc.ca> 

C. c. : MacKendrick, Andrew <Andrew.MacKendrick@pmo-cpnn.gc.ca>; Theis, Rick <Rick.Theis@pnno-cpm.gc.ca>; Lamothe, 

Colleen <Colleen.Lamothe@pmo-cpm.gc.ca> 

Objet : TR : Important - Santé Canada autorise le test de détection rapide des antigènes BD Veritor 

On pourrait ajouter ceci aux remarques de mardi si nous le souhaitons. 

De : Lemkay, Kevin <Kevinlemkay@prno-cpm.gc.ca>  

Envoyé : Vendredi 9 octobre 2020, 16 h 11 

À : PMO.F Senior Staff / personnel supérieur F.CPM <PMO.SeniorStaff-personnelsuperieur.CPM@pco-bcp.gc.ca>; Gagnon, Chantal 

<Chantal.Gagnon@pmo-cpm.gc.ca>; Hage-Moussa, Vanessa <Vanessa.Hage-Moussa@pmo-cpm.gc.ca>  

C. c. : PMO.O.IM Ail Staff/Tout le personnel GE.O.CPM <PM0.1M.AllStaff-Toutlepersonnel.GE.CPM@pco-bcp.gc.ca>; Vaillancourt, Ann-Clara 

<Ann-Clara.Vaillancourt@prno-cpm.gc.ca>; Wellstead, Alex <Alex.Wellstead@)pmo-cpm.gc.ca>; MacKendrick, Andrew 

<Andrew.MacKendrick@pmo-cpm.gc.ca>  

Objet : Important - Santé Canada autorise le test de détection rapide des antigènes BD Veritor 

Bonjour, 

Plus tôt cet après-midi, Santé Canada a autorisé un deuxième test de détection rapide, le BD (Becton, Dickinson and Company) 

Veritor. L’appareil portatif est destiné aux professionnels de la santé qualifiés et peut traiter un échantillon, prélevé par 

écouvillonnage nasal, toutes les 20 minutes. 

Il doit être utilisé chez les personnes soupçonnées d’être infectées par la COVID-19 dans les cinq premiers jours suivant l’apparition 

des symptômes. Il s’agit d’un test effectué au point de service. 

SPAC a un projet de contrat visant 7,6 millions de tests, dont 2,1 millions seront effectués d’ici la fin de 2020 et le reste, au cours 

du premier trimestre de 2021. Il comprend également l’achat de 600 analyseurs d’ici la fin de 2020, avec une option sur 

2 152 autres appareils au cours du premier trimestre de 2021. La note de service a été envoyée à la ministre Anand, et la 

décision devrait être prise mardi. 

Le site Web de Santé Canada sera mis à jour pour refléter l’autorisation; aucune annonce officielle ne sera faite avant que 

l’approvisionnement ait été confirmé. 

N’hésitez pas à me poser des questions.  

Merci, 

Kevin Lemkay 

Issues Advisor I Conseiller en enjeux 

Office of the Prime Minister I Cabinet du premier ministre 613-408-5568 
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